
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 3264/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                      Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 9 năm 2020  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng, Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng  

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh năm 2020 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 490/QĐ-TTg ngày 

07/5/2018 về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đọan 2018 

- 2020; số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; số 781/QĐ-TTg ngày 

08/6/2020 về việc sử đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg 

ngày 21/8/2019 về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm 
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;  

 Căn cứ Quyết định số 3292/QĐ-UBND ngày 01/11/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt Đề án “Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Hà Tĩnh 
giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 16/3/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh năm 2020; 

 Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại Văn bản số 
586/VPĐP-HCTHTT ngày 22/9/2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh năm 2020 như sau: 

I. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm cấp tỉnh, gồm; 

1. Ông: Đặng Ngọc Sơn, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình nông thôn mới, đô 

thị văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm tỉnh - Chủ tịch Hội 

đồng; 

2. Ông: Trần Huy Oánh, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh, 

Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

3. Ông: Nguyễn Hữu Dực, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn 

mới tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn - Ủy viên trực; 



2 

 

4. Ông: Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn - Ủy viên; 

5. Ông: Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Công thương - Ủy viên; 

6. Ông: Nguyễn Huy Trọng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Ủy viên; 

7. Ông: Phan Lam Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy 

viên; 

8. Ông: Nguyễn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên; 

9. Ông: Lê Trần Sáng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 

Ủy viên; 

10. Bà: Bùi Thị Minh, Chánh Văn phòng Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật - Ủy viên; 

11. Ông: Lê Đăng Phúc, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã - Ủy viên; 

12. Ông: Trần Hữu Hạnh, Chủ tịch Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng 

tỉnh - Ủy viên; 

13. Ông: Lê Xuân Tùng, Phụ trách phòng OCOP, Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới tỉnh - Thư ký. 

II. Tổ giúp việc Hội đồng 

1. Ông: Lê Xuân Tùng, Phụ trách phòng OCOP, Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới tỉnh - Tổ trưởng; 

2. Ông: Phạm Thanh Biên, Phó Trưởng phòng Phát triển nông thôn và 

Bố trí dân cư, Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn - Tổ phó. 

3. Bà: Tôn Thị Thu Trang, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công thương - Tổ viên; 

4. Ông: Nguyễn Tuấn Anh, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ du lịch, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch - Tổ viên; 

5. Ông: Nguyễn Đức Anh Cường, Trưởng phòng Quản lý chất lượng và 

chế biến, thương mại, Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản, 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ viên; 

6. Ông: Ngô Anh Dũng, Phó Phụ trách phòng Quản lý Tiêu chuẩn chất 

lượng, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - 

Tổ viên; 

7. Ông: Nguyễn Xuân Tuấn, Phó Trưởng phòng Thông tin Truyền thông 

và Quản lý ngộ độc, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Tổ viên; 

8. Bà: Hoàng Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Kế hoạch Hỗ trợ, Liên minh 

Hợp tác xã - Tổ viên; 



3 

 

9. Ông: Phạm Xuân Đức, Chuyên viên phòng Môi trường, Sở Tài nguyên 

và Môi trường - Tổ viên. 

10. Ông: Phan Hữu Hoàng, Chuyên viên phòng OCOP, Văn phòng Điều 

phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh - Tổ viên; 

11. Bà: Nguyễn Minh Tâm, Cán bộ phòng OCOP, Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới tỉnh - Tổ viên; 

12. Ông: Trần Văn Cường, Cán bộ phòng OCOP, Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới tỉnh - Tổ viên. 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh năm 2020: 

a. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP: Ban hành quy chế hoạt 

động của Hội đồng và quy chế đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Hà 

Tĩnh; tổ chức đánh giá, chấm điểm, phân hạng sản phẩm; tham mưu cho UBND 

tỉnh xem xét, công nhận sản phẩm đạt từ ba (03) sao đến (04) sao và đề nghị 

Trung ương đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt năm (05) sao, theo quy định của 

Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một 

sản phẩm, Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 về việc sử đổi, bổ sung 

một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 về việc ban hành 

Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm 

và các quy định của pháp luật có liên quan. 

b. Tổ giúp việc có trách nhiệm: Thực hiện các nhiệm vụ do Hội đồng 

phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Chánh Văn 

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố, thị xã; các ông (bà) có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Điều phối NTM Trung ương; 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh; 

- Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy; 

- HĐND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Chánh VP, Phó VP Nguyễn Duy Nghị; 

- Trung tâm TT-CB-TH; 

- Lưu: VT, NL4; 

   

 

 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Trần Tiến Hưng 



4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2020-09-28T07:59:12+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-09-29T16:13:22+0700




